
Procedura aperta finalizzata all’affidamento della fornitura di “Materiale per radiologia 

interventistica”, per la UO di Radiologia del P.O. di Pescara. 

CIG: 5739225E48 –  

scadenza ore 13:00 del giorno 23 luglio 2014,   

G.U.R.I. n. 51 del 07/05/2014. 

CHIARIMENTI  

 

1.  Lotto no. 45: 

Si richiede "Ago per radiofrequenza 17 G lungo 15 e 20 cm con  possibilità di punta singola o ad uncini. 

Dotato di sistema di   posizionamento coassiale" . 

Vorrei sapere se implica l'obbligo di offrire  l'ago a punta singola e ad uncini o trattasi di possibilità di  

selezionare la scelta dell'offerta. Si richiedono aghi elettrodi con  sistema di raffreddamento? Il generatore 

per l'utilizzo di tali   elettrodi deve essere differente per gli aghi a punta singola e gli aghi  

ad uncini? 

 

RISPOSTA: SI RICHIEDONO SIA AGHI A PUNTA SINGOLA CHE AD UNCINI, 

POSSIBILMENTE CON SISTEMA DI RAFFREDDAMENTO CON UNICO GENERATORE. 

 

2. Lotti 17°, 17B, 17C: la descrizione dei 3 lotti contiene solo indicazioni di misure dei prodotti richesti. Per 

tutte le altre caratteristiche dobbiamo fare riferimento alla descrizione del lotto 17? 

RISPOSTA: Per le caratteristiche dei lotti 17 A),  17 B),  17 C) occorre fare si faccia riferimento alle 

descrizioni  riportate nel lotto 17. 

Lotto 17 A): non vengono specificati né la lunghezza né il tipo di punta richiesti. Si possono chioarire tali 

parametri? 

RISPOSTA: PER IL LOTTO  17 A, LA LUNGHEZZA DELLA PUNTA DELLA GUIDA ( 

OVVERO PARTE DISTALE FLESSIBILE ) SIA PER LA CONFORMAZIONE J CHE PER 

QUELLA DRITTA , DEVE ESSERE DI LUNGHEZZA MASSIMA PARI A 3 CM CON UN 

DIAMETRO MASSIMO DELLA PUNTA PARI A 0.90 MM. 

 

3. Lotti 20 21 22 23: PER CIASCUNO DI QUESTI LOTTI VENGONO  richieste delle lunghezze comprese in 

un intervallo molto ampio (esempio: Lotto 20 – lunghezze richieste da 45 a 300 cm).  



Essendo il  costo delle guide molto differente in base alla lunghezza delle stesse, come dobbiamo regolarci 

per fare l’offerta? 

Dobbiamo indicare un prezzo medio per tutte le lunghezze (indaginoso), oppure indicare per ciascuna d 

lunghezza il relativo prezzo? 

 

RISPOSTA: LA DITTA INDICHI, IN SEPARATO FOGLIO,  I PREZZI SINGOLI DI OGNI 

GUIDA RELATIVI ALLE VARIE LUNGHEZZE RICHIESTE E/O POSSEDUTE E/O 

OFFERTE E, ALL’INTERNO DELL’OFFERTA ECONOMICA, IL PREZZO MEDIO DELLE 

STESSE (OTTENUTO COME  SOMMATORIA DEI PREZZI DELLE DIVERSE TIPOLOGIE 

DI GUIDE/NUMERO DELLE TIPOLOGIE DI GUIDE). 

 

4. Lotto 30 51 56 . la domanda è la medesima. 

RISPOSTA. VEDASI RISPOSTA AL QUESITO PRECEDENTE. 

 

5. Documentazione amministrativa: non viene fatta menzione all’AVCPass. Potete confermare cjhe non è 

richiesto il PASSoe? 

RISPOSTA: SI CONFERMA. 

 

6.  Le schede tecniche  da presentare in gara, "firmate in originale" è inteso che debbano essere sottoscritte 

dal Legale 7. Rappresentante della ditta che  presenta offerta, che nel ns. caso trattasi di  "Rivenditore"  dei 

prodotti offerti  oppure devono essere sottoscritte dal Fabbricante/Produttore dei materiali offerti? 

RISPOSTA. DOVRANNO ESSERE SOTTOSCRITTE DAL PRODUTTORE O DAL 

FABBRICANTE (I DUE SOGGETTI POSSONO NON COINCIDERE) 

 

7. Nella gara in oggetto risulta esserci un unico CIG e precisamente : 5739225E48, ma l'aggiudicazione, 

confermate che è a    singolo Lotto e che le cauzioni provvisorie da costituire andranno a garantire ogni 

singolo Lotto di partecipazione?     Il fatto che nel Disciplinare di gara si parli di accordo quadro, trattasi di 

refuso? 

 

RISPOSTA: LA  PROCEDURA E’ VOLTA ALLA SOTTOSCRIZIONE DI UN  UNICO 

ACCORDO QUADRO CON PIÙ OPERATORI, UNO PER CIASCUN LOTTO DI GARA. 

LE CAUZIONI PROVVISORIE E DEFINITIVE SARANNO, TUTTAVIA, CALCOLATE SUI 

VALORI (A BASE D’ASTA E, SUCCESSIVAMENTE, DI AGGIUDICAZIONE), DI OGNI 

SINGOLO LOTTO. 

 



8. Con riferimento al lotto n. 41, composto da un sistema composto da generatore + antenna 

percutanea, si rivhiede la possibilità di non presentare campionatura, confermando la dispobilità 

alla relativa presentazione in caso di effettiva richiesta da parte della Commissione giudicatrice. 

Si richiede, inoltre, se il generatore offerto debba essere nuovo di fabbrica. 

 

RISPOSTA: SI ACCONSENTE ALLA NON PRESENTAZIONE DELLA CAMPIONATURA, 

RISERVANDOSENE, TUTTAVIA, LA RICHIESTA IN CASI DI ESIGENZA DA PARTE 

DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

IL GENERATORE DOVRA’ ESSERE NUOVO DI FABBRICA. 

 

, 


